## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações			
Protocolo  N.° 855 às 16:30 hs.	Em 17/10/2022	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento X Indicação □ Moção de Pesar □ Emenda	N°. 664/2022
Assinatura do Funcionário			

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO – PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente a Empresa **BARRA LUZ** e ao **SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS**, a fim de solicitar a (1) pavimentação asfáltica, (2) a construção de meios-fios e (3) iluminação pública da Rua Presidente Dutra, no cruzamento com a Rua Cuiabá, no Bairro Alto da Boa Vista, atendendo a munícipe Pollyanna.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 17 de outubro de 2022.

### PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

#### **JUSTIFICATIVA**

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, haja visto que a via citada não apresenta iluminação, atentando a segurança pública dos moradores locais e de quem por ali trafega, principalmente porque a rua deteriorada corrobora com a baixa velocidade, deterioração esta por conta das erosões provocadas pelas chuvas (coordenadas em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 17 de outubro de 2022.

#### PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

# Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização em mapa, pela Google Maps (-15.885177, -52.263462)

